
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Setembro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

pregoeiro, que abaixo subscreve, torna público
que foi instaurado procedimento licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2022,
objetivando a formalização de registro de preços
para futura e eventual aquisição de Equipamento
de Proteção Individual (EPI). O edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal, situada
na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador
Lindenberg - ES, ou através dos sitios eletrônicos:
www.governadorlindenberg.es.gov.br e www.
bllcompras.org.br.br. Informações pelo telefone
(27) 3744-5214 das 08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 21.09.2022.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 935896

Ibatiba

O Município de Ibatiba-ES torna público
para ciência dos interessados, que diante do
descumprimento das exigências contidas no item
24 do Edital do Processo Licitatório nº 037/2022
- Pregão Presencial nº 031/2022, cujo objeto
é o “registro de preços para utura e eventual
aquisição de contêineres e tambores plásticos para
ampliação da coleta seletiva, em atendimento ao
termo de compromisso ambiental TCA de 2013”.
DECIDE pela DESCLASSIFICAÇÃO da empresa
NORTE COMERCIAL LTDA, declarada vencedora
provisoriamente dos itens 01, 02, 03, 04 e 08,
do objeto deste certame licitatório, em virtude
da não apresentação das amostras no prazo
estabelecido. Desta forma, dando continuidade
aos procedimentos referentes a este Pregão, fica
marcada para o dia 26/09/2022 às 09h, sessão
de abertura dos documentos de habilitação
da empresa COLECT VITORIA COMERCIO
E SERVICOS LTDA EPP classificada como
3º colocada nos itens 01, 02, 03, 04, ordem
esta resultante do resumo final do pregão nº
031/2022. Ibatiba-ES, 20 de setembro de 2022 -
Comissão Permanente de Licitação de Ibatiba-ES.

Protocolo 935452

O Município de Ibatiba-ES torna público para
ciência dos interessados, que estará realizando
o Processo Licitatório nº 054/2022 - Pregão
Presencial nº 044/2022. Objeto: “Registro
de preços para futura e eventual aquisição de
lanches para pessoas a serviço da administração
ou que estejam participando de eventos no
Município de Ibatiba-ES”. Data: 04/10/2022 -
Horário: 09:00hs - a ser realizado na Sede da
Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, Rua Salomão
Fadlalah, 255 - Centro, Sala da Comissão
Permanente de Licitação. O Edital poderá ser
retirado diretamente no Setor de Licitações, no
horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min
às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255,
Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do
e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com
ou ainda no Site Oficial do Município: www.
ibatiba.es.gov.br. Informações: Tel.: (28)
3543-1711 / (28) 3543-1411, com Carolaine
Segal Vieira - Presidente da CPL. ID CIDADES:
2022.029E0700001.02.0025

Protocolo 935641

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 04/10/2022
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
EstevãoColnago,n°.65.Objeto:Prestaçãodeserviços
especializados de alinhamento, balanceamento
e cambagem de veículos e equipamentos
operacionais. EDITAL através do site: www.itarana.
es.gov.br. Demais informações Tel: (27) 3720-4916.
ID CidadES: 2022.036E0700001.01.0024

Itarana/ES, 20 de setembro de 2022.
Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Ocial
Protocolo 935321

Itapemirim

ERRATA ARP 137-2022 PE Nº 0001/2022
ARP 137-2022 DESTAQUE COMERCIAL LTDA - Ficam
considerados os quantitativos máximos dos itens
a seguir: 3(), 20(9480), 32(11250), 33 (12.600),
34(39652), 35(24157), 40 (16500), 45(15750), 46
(4500), 66(25250), 81(1350), 85(4375), 93(5500),
94(3063), 95(5250), 99(1575), 101(3750),
103(8750). Os valores permanecem inalterados.
OBJETO:ata de registro de preços para aquisição
de gêneros alimentícios para atender as unidades
escolares do município de itapemirim
PROCESSO: 015815/2021

Itapemirim-ES, 20/09/2022.
DELCINÉIA R SILVEIRA

PREGOEIRA
Protocolo 935445

RESUMO REPUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATAS
DE REGISTRO DE PREÇOS, em conformidade com
a Lei 8.666/93, art. 15 § 2º.
PROCESSO Nº.005515/2021
PREGÃO PRESENCIAL 000022/2021 - SEC. MUN. DE
OBRAS E URBANISMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s): ATA Nº. 000064/2021
- L. D. VALIATI PRE-MOLDADOS LTDA,
14.653.130/0001-38, estabelecida na RUA DOIS,
SN - MICROPOLO INDUSTRIAL - Piúma - ES - CEP:
29285000, classicada para os itens nº. 05 e 08, no
valor total de 420.011,20 (quatrocentos e vinte mil
onze reais e vinte centavos);
ATA Nº. 000065/2021 - MARFRAN ATACADISTA
EIRELI, 27.523.092/0001-40, estabelecida na RUA
ANGELO FERREREZ, 128 - JARDIM JANDIRA - Iconha
- ES - CEP: 29280000, classicada para o item nº.
01,02,03,04,06e07, novalor total de2.026.090,30 (dois
milhões vinte e seis mil noventa reais e trinta centavos);
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PAV´S E
MEIO FIO PRÉ MOLDADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.

ITAPEMIRIM-ES, 11/05/2021
THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal à Época

Protocolo 935304

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Setembro de 2022 às 22:39:21 Código de Autenticação: f0688e4b



www.amunes.es.gov.br

242
DOM/ES - Edição Nº2.107

Vitória, quarta-feira, 21 de Setembro de 2022

fornecimento de Marmitex - (almoço e jantar);
características técnicas: contendo arroz ou macarrão
- alternando com feijão ou leguminosas - podendo
ser de forma de preparações carne bovina ou aves
ou peixes - contendo dois tipos de carne em cada
refeição ou ovos quando solicitado guarnição -
preparações a base de legumes ou vegetais folhosos
ou massas - salada - folhas e legumes - contendo
dois tipos em cada refeição com 700 gramas cada,
para ns de atender as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência Social, Cidadania e
Segurança Pública, no que se refere a necessidade
de alimentação para instrutores não residentes no
Município que ministrarão os Cursos de Promoção
Social e Capacitação Prossional a serem realizados
no decorrer do ano de 2022.
CONTRATADO: CASA DO PAO PADARIA E
CONFEITARIA LTDA
VALOR: R$ 1.459,42 (mil, quatrocentos e cinquenta
e nove reais).
Jaguaré-ES, 20 de Setembro de 2022.

ADRIANA DE JESUS
Fundo Municipal de Assistência Social

Protocolo 935268

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
080/2022 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

000036/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARE - ES.
OBJETO: Formalização de Registro de preços para
assentamento de blocos e meio o de concreto
pré-moldado em diversas vias rurais do Município de
Jaguaré- ES, ID: 2022.038E0700001.02.0038.
CONTRATADA:EJSCONSTRUCOES,PAVIMENTACOES
E COMERCIO EIRELI
VALOR: R$ 424.500,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência dessa Ata de
Registro de Preços é de 12(doze) meses, contado do
dia posterior à data de sua publicação, vedada a sua
prorrogação
Jaguaré-ES, 20 de Setembro de 2022.

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 935568

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 019/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 04/10/2022
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
EstevãoColnago,n°.65.Objeto:Prestaçãodeserviços
especializados de alinhamento, balanceamento e
cambagem de veículos e equipamentos operacionais.

EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.
br. Demais informações Tel: (27) 3720-4916. ID
CidadES: 2022.036E0700001.01.0024

Itarana/ES, 20 de setembro de 2022.

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Ocial

Protocolo 935320

Itaguaçu

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004671/2022
AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO II DA FEDERAL LEI 8.666/93 E

SUAS ALTERAÇÕES

A Secretária Municipal de Saúde de Itaguaçu - ES,
Gestora do Fundo Municipal de Saúde, no uso de
suas atribuições legais, AUTORIZA a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, processada com fundamento na Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 24, inciso II, e ainda com base no
Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica Municipal,
para que se proceda com a contratação da Empresa
DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 01.061.762/0001-60, objetivando a
aquisição de Insumos Laboratorial para atender a
demanda de monitoramento da qualidade da Água
para consumo humano realizado pelo Serviço de
Vigilância Sanitária desta Secretaria Municipal de
Saúde, no valor de R$ 188,00 (cento e oitenta e
oito reais) em atendimento à Secretaria Municipal
de Saúde. Correndo tal despesa por conta especíca
da Lei Orçamentária Anual (LOA) do Município de
Itaguaçu - ES, para o exercício de 2022.
ID: 2022.034E0500001.09.0007

Itaguaçu - ES, 20 de Setembro de 2022.

ENELZABETH IGLESIAS BRITO
Secretária Municipal de Saúde

O Prefeito Municipal de Itaguaçu - Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO processada
com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 24, inciso II,
e ainda com base no Parecer da Assessoria Jurídica
Municipal.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 935266

Adjudicação e/ou Homologação

ITAGUAÇU/ES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 043/2022

Processo nº 3086/2022
Pregão Eletrônico n° 043/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Setembro de 2022 às 23:23:06 Código de Autenticação: 294ecd46


